
 
 

UCHWAŁA NR 13/II/24  
RADY GMINY SIERPC 

z dnia 17 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przysługiwania diet dla radnych Gminy Sierpc 
oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 
roku, poz. 609) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (t.j. Dz. U. z 2021 roku, poz. 1974) Rada 
Gminy Sierpc uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Radnym Gminy Sierpc przysługują zryczałtowane diety w stosunku miesięcznym, stanowiące 
rekompensatę kosztów i wydatków ponoszonych w związku z wykonywaniem mandatu radnego, 
z uwzględnieniem funkcji pełnionych przez radnego:  

1) radnemu pełniącemu funkcję Przewodniczącego Rady Gminy w kwocie: 1.900,00 złotych, 

2) radnemu pełniącemu funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w kwocie: 1.600,00 złotych, 

3) radnemu pełniącemu funkcję Przewodniczącego Komisji w kwocie: 1.500,00 złotych, 

4) pozostałym radnym w kwocie: 1.400,00 złotych. 

2. W przypadku łączenia dwóch funkcji radnemu przysługuje dieta w kwocie wyższej. 

§ 2. 1. Za każdą nieobecność na obradach sesji Rady Gminy oraz na obradach komisji Rady, której radny 
jest członkiem, miesięczna dieta radnego ulega zmniejszeniu o 5 % z zastrzeżeniem ust. 2.  

2. Miesięczna dieta radnego nie ulega zmniejszeniu, jeżeli przyczyną nieobecności jest wykonywanie przez 
radnego zadania mającego bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu, zlecone radnemu przez 
Przewodniczącego Rady Gminy. 

§ 3. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje ostatniego dnia miesiąca na podstawie list 
sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach Rady Gminy oraz Komisjach Rady. Dieta wypłacana jest 
na wskazany przez radnego rachunek płatniczy lub w kasie Urzędu Gminy, jeżeli radny złożył pisemny 
wniosek o wypłatę diety w tej formie. 

2. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez Radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wysokość diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 
proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni kalendarzowych. 

3. Postanowienia ust. 2 stosuje się odpowiednio w przypadku objęcia przez radnego mandatu oraz 
wygaśnięcia mandatu radnego w trakcie miesiąca kalendarzowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 22 maja 2024 r.

Poz. 5422



§ 4. 1. W przypadku odbywania przez radnego na zlecenie Przewodniczącego Rady Gminy przejazdu 
w podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością Gminy Sierpc, radnemu przysługuje 
zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu pojazdu określonych 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 roku w sprawie warunków ustalania oraz 
sposobu dokonywania zwrotów kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów nie będących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późniejszymi 
zmianami).  

2. Do określania Przewodniczącemu Rady Gminy celu wyjazdu służbowego, terminu i miejsca 
wykonywania zadania oraz miejscowości rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej, wskazuje się 
najstarszego wiekiem Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

§ 5. Traci moc uchwała nr 171/XLI/21 Rady Gminy Sierpc z dnia 29 listopada 2021 roku w sprawie 
ustalenia zasad przysługiwania diet dla radnych Gminy Sierpc oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sierpc. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kazimierz Henryk Kuligowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5422


	UCHWAŁA NR 13/II/24  RADY GMINY SIERPC z dnia 17 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-05-22T12:21:02+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




